A est eum. Narravitque Moyses Aaron omnia verba Domini pro quibus miserat eum, et signa quæ manda- verat. Veneruntque simul, et congregaverunt omnes seniores filiorum Israel. Locutusque est Aaron omnia verba quæ dixerat Dominus ad Moysen: et fecit signa coram populo, et credidit populus. Audieruntque quod visitasset Dominus filios Israel, et quod respe- xisset afflictionem eorum: et proni adoraverunt. (Cap. v.) Post hæc ingressi sunt Moyses et Aaron et dixerunt Pharaoni: Hæc dicit Dominus Deus Isral. Dimitte populum meum ut sacrificet mihi in deserto. Attille respondit: Quis est Dominus, ut audiam vocem ejus, et dimittam Israel? nescio Dominum, et Isreal non dimittam. Dixeruntque: Deus Hebreorum voca- vit nos, ut eamus viam trium dierum in solitudinem et sacrificemus Domino Deo nostro: ne forte accidat nobis pestis, aut gladius. Ait ad eos rex Aegypti: Quare Moyses et Aaron solicitatis populum ab ope- ribus suis? ite ad onera vestra. Dixitque Pharaon: Multus est populus terræ: videtis quod turba suc- crevit: quanto magis si dederitis eis requiem ab ope- ribus? Præcepit ergo Pharaon in die illo præfectis operum et exactoribus populi, dicens: Nequaquam ultra dabitis paleas populo ad conficiendos lateres, sicut prius: sed ipsi vadant, et colligant stipulas. Et mensuram laterum quam prius faciebant, imponetis supereos, nec minuetis quicquam: **201** vacantenim, et idcirco vociferantur, dicentes: Eamus, et sacri- cementus Deo nostro. Opprimantur operibus, et expleant ea: ut non acquiescant verbis mendacibus. Igitur egressi præfecti operum et exactores, ad populum dixerunt: Sic dicit Pharaon: Non do vobis paleas: ite, et colligite sicubi invenire poteritis, nec minuetis quicquam de operibus vestris. Dispersus est populus in omnem terram Aegypti ad colligendas paleas. Præ- prefecti quoque operum instabant, dicentes: Complete opus vestrum quotidie, ut prius facere solebatis quando dabantur vobis paleæ. Flagellatique sunt qui præerant operibus filiorum Israel, ab exactoribus Pharaonis, dicentibus: Quare non impletis mensu- ram laterum sicut prius, nec heri, nec hodie? Vene- runtque præpositi filiorum Israel, et vociferati sunt ad Pharaonem, dicentes: Cur ita agis contra servos tuos? Paleæ non dantur nobis, et lateres similiter imperantur: en famuli tui flagellis cœdimur, et in- juste agitur contra populum tuum. Qui ait: Vacatis otio, et idcirco dicitis: Eamus, et sacrificemus Domino. te ergo, et operamini: paleæ non dabuntur vobis, et reddetis consuetum numerum laterum. Vi- debantque præpositi filiorum Israel in malo, eo quod dicetur eis: Non minuetur quicquam de lateribus per singulos dies. Occurreruntque Moyses et Aaron, qui stabant ex adverso, egredientes a Pharaone: et dixerunt ad eos: Videat Dominus et judicet, quoniam feceris odorem nostrum coram Pharaone et servis ejus, et præbuistis ei gladium, ut occideret nos. Reversusque Moyses ad Dominum, ait: Domine, cur afflixisti populum tuum? quare misisti me? Ex eo enim quo ingressus sum ad Pharaonem ut loquerer

*ex nomine tuo, affixit populum tuum : et non libera-  
rasti eos. (Cap. vi.)* Dicitque Dominus ad Moysen : Nunc videbis quid facturus sum Pharaoni : per manum enim fortem dimittet eos, et in manu robusta ejecit illos de terra sua. R. Amen.

*Hymnus. In matutinis surgimus. Quare folio 103.*

*Capitula. Misericordiam et judicium cantantes tibi  
Domine, oramus et psallimus; ut in via immaculata  
intelligibiliter ambulemus : quo et misericordiae in-  
stinctu intendamus recta ; et in judicii metu corri-  
gamus errata.*

Pater noster. Et.

*Lauda. Averte oculos meos, ne videant vanita-  
tem : P. Et in via tua vivifica me Domine. ¶ Le-  
gem pone mihi Domine viam justificationum tuarum:  
et exquiram eam semper. P. Et in via. R. Gloria,  
et honor Patri. P. Et in via.*

*Oratio: Averte oculos nostros, Domine, ne videant  
vanitatem ; et in via tua vivifica nos : fac nos odire  
sæculum, et diligere Christum. R. Amen.*

Per

*Ad Tertiam.*

*Sapientia Salomonis (Cap. x).*

R. Deo gratias.

Fili, Sapientiam enim prætereuntes, non tantum in hoc lapsi sunt ut ignorarent bona, sed insipientie suæ relinquerunt hominibus memoriam, ut in his, quæ peccaverunt, nec latere potuissent. Sapientia autem eos, qui se observant, a doloribus liberavit. Et populum justum, et semen sine querela liberavit a nationibus, quæ illum deprimebant. Intravit in animam servi Dei, et stetit contra reges horrendos in portentis et in signis. Et reddidit justis mercedem laborum suorum, et deduxit eos in via mirabili : et fuit illis velamento diei, et in luce stellorum nocte : transtulit illos mare rubrum, et transvexit illos per aquam nimiam. Inimicos autem illorum demersit in mare, et ab altitudine inferorum eduxit eos. Ideo justi tulerunt spolia impiorum, et decantaverunt. Domine nomen sanctum tuum, et victricem manum tuam laudaverunt pariter. R. Amen.

*Lectio libri Exodi (Cap. vi).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Dominus ad Moysen, dicens : Ego Dominus : loquere ad Pharaonem regem Ægypti, omnia quæ ego loquor tibi. Et ait Moyses coram Domino : En circumcisus labi is sum, quomodo audiet me Pharao ? (Cap. vii.) Dicitque Dominus ad eum : Ecce constitui te Deum Pharaonis : et Aaron frater tuus erit propheta tuus. Tu loqueris omnia quæ mando tibi : et ille loquetur ad Pharaonem, ut dimittat filios Israel de terra sua. Sed ego induabo cor ejus, et multiplicabo signa et ostenta mea in terra Ægypti, et non audiet vos : immittamque manum meam super Ægyptum, et educam exercitum et populum meum filios Israel de terra Ægypti per judicia maxima. Et scient Ægyptii quia ego sum Dominus cum extenderim manum meam super Ægyptum. **202** et eduxerim filios

A Israel de medio eorum. Facit itaque Moyses et Aaron sicut præceperat Dominus : ita egerunt. Erat autem Moyses octoginta annorum, et Aaron octoginta trium, quando locuti sunt ad Pharaonem. Dicitque Dominus ad Moysen, et Aaron : Cum dixerit vobis Pharaao, Ostendite signa : dices ad Aaron : Tolle virgam tuam, et projice eam coram Pharaone, ac vertatur in colubrum. Ingressi itaque Moyses et Aaron ad Pharaonem, fecerunt sicut præceperat Dominus : tulitque Aaron virgam coram Pharaone et servis ejus, quæ versa est in colubrum. Vocavit autem Pharaao sapientes et maleficos : et fecerunt etiam et ipsi per incantationes Ægyptiacas et arcana quædam simili- ter. Projeceruntque singuli virgas suas, quæ versæ sunt in dracones : sed devoravit virga Aaron virgas eorum. Induratumque est cor Pharaonis, et non audi- vit eos, sicut præceperat Dominus. Dixit autem Dominus ad Moysen : Ingravatum est cor Pharaonis et non vult dimittere populum meum. Vade ad eum mane, ecce egreditur ad aquas : et stabis in occur- sum eujus super ripam fluminis : et virgam, quæ con- versa est in draconem, tolles in manu tua. Et dices ad eum : Dominus Deus Hebræorum misit me ad te, dicens : Dimitte populum meum ut sacrificet mihi in deserto : et usque ad præsens audire noluisti. Hæc igitur dicit Dominus : In hoc scies quod sim Dominus : ecce percutiam virga, quæ in manu mea est, aquam fluminis, et vertetur in sanguinem. Pisces quoque, qui sunt in fluvio, morientur, et computrescent aquæ, et affligerunt Ægyptii bibentes aquas fluminis. Dicit quoque Dominus ad Moysen : Dic ad Aaron, Tolle virgam tuam, et extende manum tuam super aquam Ægypti, et super fluvios eorum, et rivos ac paludes, et omnes lacus aquarum, et vertantur in sanguinem : et sit crux in universa terra Ægypti, tam in ligneis vasis quam in saxeis. Fecerunt itaque Moyses et Aaron sicut præceperat Dominus : et elevans virgam, percutit aquam fluminis coram Pharaone et servis ejus : quæ versa est in sanguinem. Et pisces, qui erant in flumine, mor- tui sunt : computruxeruntque fluvius, et non poterant Ægypti bibere aquam fluminis, et fuit sanguis in tota terra Ægypti. Feceruntque similiter malefici Ægyptiorum per incantationes suas ; et induratum est cor Pharaonis, nec audivit eos, sicut præceperat Dominus. Avertitque se, et ingressus est domum suam, nec apposuit cor etiam hac vice. Foderunt autem Ægyptii per circuitum fluminis puteos, ut biberent aquas : non enim poterant bibere de aqua fluminis. Impleti sunt septem dies, postquam percutiit Dominus fluvium. (Cap. viii.) Dicitque Dominus ad Moysen : Ingredere ad Pharaonem, et dices ad eum : Hæc dicit Dominus : Dimitte populum meum, ut sacrificet mihi : si autem nolueris dimittere, ecce ego percutiam omnes terminos tuos ranis. Et ebulliet flu- vius ranas : quæ ascendent, et ingredientur domum tuam, et in cubiculum lectuli tui, et super stratum tuum, et in domos servorum tuorum, et ad populum tuum, et in furnos tuos, et in reliquias ciborum

tuorum: et ad te, et ad populum tuum, et ad omnes servos tuos, intrabunt ranæ. Dixitque Dominus ad Moysen: Dic ad Aaron: Extende manum tuam super fluvium et super rivos ac paludes, et educ ranas super terram Ægypti. Extendit Aaron manum super aquam Ægypti, et ascenderunt ranæ, operueruntque terram Ægypti. Fecerunt autem et malefici per incantationes suas similiter, eduxeruntque ranas super terram Ægypti. Vocavitque Pharao Moysen et Aaron, et dixit eis: Orate ad Dominum ut auferat ranas a me et a populo meo: et dimittam populum ut sacrificet Dominus. Dixitque Moyses Pharaoni: Constitue mihi quando deprecer pro te, et pro servis tuis, et pro populo tuo, ut abigantur a te ranæ, et a domo tua, et a servis tuis, et a populo tuo: et tantum in flumine remaneant. Qui respondit: Cras. Et Moyses: B Juxta verbum, inquit, tuum, faciam: ut scias quoniam non est sicut Dominus Deus noster. Et receperunt ranæ a te, et a domo tua, et a servis tuis, et a populo tuo: tantum in flumine remanebunt. Eges-  
sique sunt Moyses et Aaron a Pharaone: et clamavit Moyses ad Dominum pro sponsione ranarum quam condixerat Pharaoni. Fecitque Dominus juxta verbum Moysi: et mortuae suntrantur de domibus, et de villis, et de agris. Congregaveruntque eas in immensos aggeres, et computructi terra. Videns autem Pharao quod data esset requies, in gravitortuum, et non audivit eos, sicut præceperat Dominus. Dixitque Dominus ad Moysen: Loquere ad Aaron: Ex-  
tende virgam tuam, et percute pulvarem terræ: et sunt cinifes in universa terra Ægypti. Feceruntque ita. C Extendit Aaron manum, **203** virgam tenens: et percussit pulvarem terræ, et lacti sunt cinifes in hominibus, et jumentis: omnis pulvis terræ versus est in cinifes per totam terram Ægypti. Feceruntque similiter malefici per incantationes suas, ut educe-  
rent cinifes, et non potuerunt: erantque cinifes tam in hominibus quam in jumentis. Et dixerunt male-  
fici ad Pharaonem: Digitus Dei est hic: induratum  
que est cor Pharaonis, et non audivit sicut præcepe-  
rat Dominus. Dixitque Dominus ad Moysen: Con-  
surge diluculo, et sta coram Pharaone: egredietur enim ad aquas: et dices ad eum: Hæc dicit Dominus: Dimitte populum meum ut sacrificet mihi. Quod si non dimiseris eum, ecce ego mittam in te, et in servos tuos, et in populum tuum, et in domos tuas, omne genus muscarum: et implebuntur domus Ægyptiorum muscis diversi generis, et in universa terra in qua fuerint. Faciamque mirabilem in die illa terram Gessen, in qua populus meus est, ut non sint sibi muscae: et scies quia ego Dominus in medio terræ. Ponamque divisionem inter populum meum et populum tuum: cras erit signum istud. Fecitque Dominus ita. Et venit musca gravissima in domo Pharaonis et in domo servorum ejus, et in omnem terram Ægypti: corruptaque est terra ab hujuscemodi muscis. Vocavit Pharao Moysen et Aaron, et ait eis: Ite, sacrificare Domino vestro in terra. Et ita Moyses: Non potest ita fieri: abominationes enim

PATROL. LXXXVI.

A Ægyptiorum immolabimus Domino Deo nostro: quod si mactaverimus ea quæ colunt. Ægyptii coram eis, lapidibus nos obruent. Viam trium dierum pergemus in solitudinem: et sacrificabimus Domino Deo nostro, sicut præcepit nobis. Dixitque Pharao: Ego dimittam vos ut sacrificetis Domino Deo vestro in deserto: verumtamen longius ne abeatis, rogate pro me: Et ait Moyses: Egressus a te, rogabo Domum: et recedet musca a Pharaone, et a servis suis, et a populo ejus cras; verumtamen noli ultra fallere, ut non dimittas populum sacrificare Domino. Egressusque Moyses a Pharaone, oravit Dominum. Qui fecit iuxta verba illius. R. Amen.

*Antiphona* 1. Clamor noster ad te perveniat: et ne avertas faciem tuam a nobis. *Psalm. c.*

*Oratio.* Exaudi Deus orationem nostram; et clamor noster ad te remoto impedimento perveniat: quacumque autem die te invocaverimus, veloci-  
ter tibi nostra patescat oratio: nec avertas faciem tuam a gemitis; nec gubernationem tuam a nostris cohiebas moribus: ut gratulemur adipisci postulata: dum ad te nostra pervenerunt desideria. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 2. Timebunt gentes nomen tuum Do-  
mine, et omnes reges terræ gloriam tuam. *Psalmus c.* Et timebunt.

*Oratio.* Exurge Deus, et miserere Sion: quia tempus miserendi nobis advenit: respice ad nos-  
tre paupertatis orationem, tuorumque humilium amplectere precem. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

*Antiphona* 3. Sicut pater miseretur filiis, ita mis-  
serunt est Deus timentibus eum. *Psalmus cii.*

R. Exclamemus omnes ad Dominum ex toto corde, et convertatur unusquisque a peccatis suis, P. Et Deus cœli revertetur ab ira furoris sui; quia misericors est. ¶ Convertimini, et recedite ab omnibus iniuritatibus vestris: et ab universis contaminati-  
bus vestris avertite facies vestras. P. Et Deus coeli revertetur. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. Reiteretur R.

*Preces.* Fac nobiscum, Domine, misericordiam, da veniam, dona indulgentiam, P. Et miserere pla-  
catus. ¶ Omnipotens Ingenite. Unigeniti Genitor sanctissime, precem nostram suscipe. P. Et mis-  
ererere. ¶ Parce, rogamus, omnibus, parce rogan-  
tibus, assiste lugentibus, indulge pœnitentibus. P. Et miserere. ¶ Animas quiescentium, sancte Domine, ab inferno erue: paradiso restitue. P. Et miserere. ¶ Christe, qui Cœlos possides, Mundum redimens: tu Deus clementissime, peccata nostra ablue. P. Et miserere.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Capitula.* Benedic te, Domine, anima nostra; et omnia interiora ejus in tuis laudibus clament: ut ad sanandos languores nostris auditæ oratione concurras; et vitam nostram de interitu redimas; in bonis desiderium nostrum saties; et votum per-  
fectiones corones.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Jeremias Prophetæ (Cap. III).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Convertimini filii revertentes, et sanabo adversiones vestras **204**. Ecce enim venimus ad te: tu anim es Dominus Deus noster. Vere mendaces erant colles, multitudo montium: vere in Domino Deo nostro est salus Israel. Confusio comedit labores patrum nostrorum ab adolescentia nostra, greges eorum, et armenta eorum, filios Israel, et filios eorum. Dormiemus in confusione nostra, et operiet nos ignominia nostra: quoniam Domino Deo nostro peccavimus nos, et patres nostri, ab adolescentia nostra usque ad hanc diem: et non audivimus vocem Dei nostri (*Cap. iv.*). Si reverteris ad me Israel, ait Dominus, ad me convertere: si abstuleris offendicula tua a facie mea, non commoveberis. Et juraveris: Vivit Dominus in veritate, et in judicio, et in justitia: et benedicent eum gentes, ipsumque laudabunt. R. Amen.

*Antiphona 1.* Dominus memor fuit nostri: et benedixit nobis. *Psalmus cxvi.*

*Oratio.* Memor esto nobis, Domine, et benedic nos; qui ne oblivious mente avertamur a te, tuam nos reduc in recordationem: ac sicut Israel ex Ægypto liberasti per ænigmata; ita nos a mundana digneris segregare contagione. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Antiphona 2.* Reple Deus gaudio os nostrum: et lingua nostra exultatione. *Psalmus cxxv.*

*Oratio.* Reple, Domine, gaudio os nostrum: et lingua nostram exultatione locupleta: ut, qui in lachrymis seminamus verbum vite, metamus in gaudio fructum justitiae. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Beati omnes, qui timent Dominum, et qui ambulant in viis ejus. *Psalmus cxxviii.*

R. Pande manum tuam super servos tuos, Domine, et libera nos. P. De tribulatione. V. Deus in nomine tuo salvos nos fac, et in virtute tua libera nos. P. De tribulatione. V. Gloria, et honor Patri. Reiteretur R.

*Preces.* Exaudi, Domine, preces nostras. P. Et miserere nobis. V. Attende, Domine, desanctuario tuo. P. Et miserere nobis. V. Dona confitentibus de commissis malis veniam. P. Et miserere nobis. V. Ecclesiam Catholicam in bonis semper renova. P. Et miserere nobis. V. Indulge lapsis, et parce nostris peccatis. P. Et miserere nobis.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *Quærefol.* 144.

*Oratio.* Deus, qui timentes te, beatis prophetali voce pronuntias; da in nobis tui timoris obsequia beneficia; at ex hoc in viis tuis ambulare nos facias: Sitque, te gubernante, labor noster tuis oculis placitus. cuius fructus tempore remunerationis efficiatur suavissimus: ac sic noster labor ipse de charitate studeatur, ut apud te fruges ejus in beatitudine recondantur.

Pater noster.

## A

*Ad Nonam.*

*Sapientia Salomonis (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Fili, cum abundarent filii Israel, lætati sunt; per hæc, cum illis deessent, bene cum illis actum est. Nam pro fonte quidem sempiterni fluminis, humaanum sanguinem dedisti injustis. Qui cum minuerentur in traductione infantium occisorum, dedisti illis abundantem aquam insperate, ostendens per sitim, quæ tunc fuit, quemadmodum tuos exaltares, et adversarios illorum necares. Cum enim tentati sunt, et quidem cum misericordia disciplinam accipientes: scierunt quemadmodum cum ira judicati impii tormenta paterentur. Hos quidem tanquam pater monens probasti: illos autem tanquam durus rex interrogans condemnasti. Absentes enim et præsentes similiter torquebantur. Duplex enim illos accepérat tempus, et gemitus cum memoria præteriorum. Cum autem audirent per sua tormenta bene cum illis agi, commemorati sunt Deum, admirantes in finem exitus. Quem enim in expositione probra projectum deriserunt, in finem eventus mirati sunt. Non similiter justis faciens. Quoniam sicut momentum stateræ, sican te est orbis terrarum. Tu enim miseris omnium, et omnia potes, et dissimulas peccata hominum propter pœnitentiam. R. Amen.

*Lectio libri Exodi (Cap. ix).*

R. Deo gratias.

In illis diebus. Dicit Dominus ad Moysen: Ingredere ad Pharaonem, et loquere ad eum: Hæc dicit Dominus Deus Hebreorum: Dimitte populum meum ut sacrificet mihi. Quod si adhuc renuis, et retines eos: ecce manus mea erit super agros tuos: et super equos, et camelos, et oves, et boves, pestis valde gravis. Et faciet Dominus mirabile inter possessiones Israel, et possessiones Ægyptiorum, ut nihil omnino intereat ex his quæ pertinent ad filios Israel. Constituitque Dominus tempus, dicens: Cras faciet Dominus verbum istud in terra Ægypti. **205** Fecit ergo Dominus verbum hoc in altera die: mortuaque sunt omnia animantia Ægyptiorum: de animalibus vero filiorum Israel nihil omnino periit. Et nisit Pharaon ad videndum: hoc erat quidquam mortuum de his quæ possidebat Israel. Ingravatumque est cor Pharaonis, et non dimisit populum. Et dicit Dominus ad Moysen et Aaron: Tollite plenas manus cineris de camino, et spargat illum Moyses in cælum coram Pharaone. Sitque pulvis super omnem terram Ægypti: erunt enim in hominibus, et jumentis vulnera, et vesicas turgentia, in universa terra Ægypti. Turleruntque cinerem de camino, et steterunt coram Pharaone, et sparsi illum Moyses in cælum: factaque sunt vulnera vesicarum turgentium in hominibus et jumentis: nec poterant malefici stare coram Moyse propter vulnera quæ in illis erant, et in omni terra Ægypti. Induravitque Dominus cor Pharaonis, et non audivit eos, sicut præesperat eis Dominus. Dicitque Dominus ad

**M**oysen : Mane consurge, et sta coram Pharaone, A et dices ad eum : Hæc dicit Dominus Deus Hebreorum : Dimitte populum meum ut sacrificet mihi. Quia in hac vice mittam omnes plagas meas super cor tuum, et super servos tuos, et super populum tuum : scias quod non sit similis mei in omni terra. Nunc enim extendens manum, percutiam te et populum tuum peste, peribitisque de terra. Idcirco posui te, ut ostendam in te fortitudinem meam, et narretur nomen tuum in omni terra. Adhuc retines populum meum : et non vis eum dimittere ? En pluam hac ipsa hora cras grandinem multam nimis, qualis non fuit in Ægypto, a die qua fundata est, usque in præsens tempus. Mitte ergo jam nunc, et congrega jumenta tua, et omnia quæ habes in agro : homines enim, et jumenta, et universa quæ inventa fuerint foris, nec congregata de agris, cecideritque super ea grando, morientur. Qui timuit verbum Domini de servis Pharaonis, fecit confugere servos suos, et jumenta in domos : qui autem neglexit sermonem Domini, dimisit servos suos, et jumenta in agris. Et dixit Dominus ad Moysen : Extende manum tuam in cœlum, ut fiat grando in universa terra Ægypti, super homines, et super jumenta, et super omnem herbam agri in terra Ægypti. Extendensque Moyses virgam in cœlum, et Dominus dedit tonitrua, et grandinem, ac discurrentia fulgura super terram Ægypti : et grando et ignis mixta pariter ferebantur : tantæque fuit magnitudinis, quanta antea numquam apparuit in universa terra Ægypti ex quo gens illa condita est. Et percussit grando in omni terra Ægypti cuncta quæ fuerunt in agris, ab homine usque ad jumentum : cunctam herbam agri percussit grando, et omne lignum regionis confregit. Tantum in terra Gessen, ubi erant filii Israel, grando non accessit. Misit quoque Pharao, et vocavit Moysen et Aaron, dicens ad eos : Peccavi etiam nunc : Deus justus : ego et populus meus, impii. Orate Dominum, et desinat tonitrua Dei, et grando : et dimittam vos, et nequaquam ultra hic maneatis. Ait Moyses : Cum egressus fuero de urbe, extendam palmas meas ad Dominum, et cessabunt tonitrua, et grando non erit : ut scias quia Domini est terra. Novi autem, quod et tu, et servi tui, nondum timeatis Dominum Deum. Linum enim et hordeum læsum est, eo quod hordeum esset virens, linum jam folliculos germinaret : triticum autem, et far non sunt læsa, quia serotina erant. Egressusque Moyses a Pharaone ex urbe, extendit manus suas ad Dominum, et cessaverunt tonitrua et grando. R. Amen.

**Antiphona 1.** Laudate Dominum, quia benignus Dominus : psallite nomini ejus quoniam suave est. *Psalmus CXXXV.*

**Oratio.** Laudemus te Domine, quia benignus ac suavis es : presta itaque, ut dum in tua laudatione insistimus, à mundi illecebris advoces, vel perfectorum societati adglomeres R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

**A**ntiphona 2. Super flumina Babilonis, illic sedimus et elevimus : dum recordaremur tui Sion *Psalmus CXXXVI.*

**Oratio.** Peregrinanti. *Quære fol. 194.*

**Antiphona 3.** Prope esto Domine invocantibus, et exaudi orationem nostram. *Psalmus CXLIV.*

**Hymnus.** O Nazarene. *fol. 144.*

**Capitula.** Prope esto Domine invocantibus te ; ac voluntatem timentium imple : erige, qui corruunt ; et elisos sustenta : ut, qui precipites in mortem cadimus ; sospites, te erigente, surgamus.

Pater noster.

*Ad Vesperos.*

**Lauda.** Dominus illuminatio mea, et salus mea, **206** quem timebo ?

Dominus sit semper. R. Et cum.

**Antiphona.** In adjutorium nostrum intende : Domine ad adjuvandum nos festina. *Psalmus. LXXIX.*

**Lauda.** Averte oculos meos ne videant vanitatem : P. Et in via tua vivifica me. V. Statue servo tuo eloquium tuum, in timore tuo. P. Et in via. V. Gloria, et honor. P. Et in.

**Hymnus.** Christe, qui regis. **Et Capitula.** Servis tuis. *Quære fol. 168.* **Lauda.** Averte oculos meos. **Et Oratio.** Averte. *Quære fol. 201.*

**FERIA SEXTA.**

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Voce mea ad Dominum. *Psalmus III.*

**Oratio.** Multiplicati sunt, Domine, qui. *fol. 190.*

**Antiphona 1.** Miserator, et misericors Dominus : non in finem irascetur : neque in æternum indignabitur. *Psalmus CII.*

**Oratio.** Miserator Domine, et misericors, non irascaris nobis in finem : sed quantum distat oriens ab occasu, iniuriam omnem a nobis elonga ; et juxta altitudinem cœli a terra tuam in nobis misericordiam dilata. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona 2.** Quærите Dominum, et confortamini : quærите faciem ejus semper. *Psalmus CIV.*

**Oratio.** Quæreribuste, Domine, tribue fortitudinem ; et quærenti te jugiter infunde sanctum amorem : ut qui tuam desiderant cernere faciem, perniciosa mundi non appetant voluptatem : eosque sæculi blandimenta non detineant usquequam captivos ; ut lux vultus tui clarificet jam beatos. R. Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 3.** Auge, Domine, populum tuum nimis : confirma eum super inimicos ejus. *Psalmus CIV.*

**Oratio.** Auge, Domine, populum tuum nimis ; eumque vel meritis vel rebus exalta : ut qui invidorum dentibus mordemur, feliciores semper te propiciante constemus. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Iniquitates nostræ, et peccata nostra multæ sunt, Domine, et in ipsis tabescimus. P. Quomodo vivere poterimus ? sed tu dixisti : Nolo mortem

morientis, donec revertatur, et vivat. ¶ Peccavi-  
mus enim, inique egimus recedentes a te, et præ-  
cepta tua non observavimus, nec fecimus. P. Quo-  
modo. Non dicatur Gloria; sed reiteretur R.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Secundum multitudinem, Domine,  
miserationum tuarum, dele omnes iniquitates nos-  
tras : et munda nos ab injustitia nostra. *Psalmus L.*

*Oratio.* Secundum multitudinem miseracionum  
tuarum. fol. 150.

*Ad Canticum. Antiphona.* Tu Domine in æternum  
permanes, et sedes tua in sæculum sæculi.

*Canticum Jeremiæ (Cap. v Threnorum).*

Memento Domine quid factum sit nobis : \* aspice,  
et vide opprobrium nostrum.

Hereditas nostra conversa est alienis, \* domus B  
nostra peregrinis.

Pupilli facti sumus velut non habentes patrem, \*  
matres nostræ quasi viduæ.

Aquas nostras pecunia bibimus : \* et ligna nos-  
tra pretio comparavimus.

Cervicibus minabamur, lapsis \* non dabatur re-  
quies.

Ægypto dedimus manum, \* et Assyriis ut satie-  
mur pane.

Patres nostri peccaverunt, et non sunt : \* nos  
autem iniquitates eorum exolvimus.

Servi dominati sunt nobis : \* nec est qui redimat  
nos de manibus eorum.

In manibus nostris acquisivimus panem nos-  
trum, a facie gladii, et solitudinis.

Pellis nostra, ut clibanus livida facta est \* a facie  
plagarum et fame.

Mulieres in Sion humiliatae sunt, \* et virginis in  
civitatibus Juda.

Principes in manibus suis suspensi sunt : \* et fa-  
cies senum non glorificaverunt.

Electi moles volvebant, \* et juvenes in ligno con-  
fixi sunt.

Senes ad portam defecerunt, \* et electi a psal-  
mis cessaverunt.

Dissolutum est gaudium cordis nostri : \* versus  
est in luctum chorus noster.

Cecidit corona capitis nostri : \* vœ nunc nobis,  
quoniam peccavimus.

Propter hoc factum est in dolore cor nostrum, et  
obscuri sunt oculi nostri, \* ne videant super mon-  
tem Sion quoniam exterminatus est, vulpes tran-  
sierunt per eum.

Tu autem Domine in æternum permanes, \* et se-  
des tua in sæculum sæculi.

**207** Et quid in contentione oblisceris nostri ? \*  
derelinquis nos in longitudinem dierum ?

Converte nos Deus ad te, et convertamur : \* re-  
nova dies nostros, sicut antea.

Quia repellens repulisti nos, \* iratus es contra  
nos nimis valde.

*Matutinarium.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Vigilabant antelucem,

A et veniebant ad eum : et memorati sunt, quoniam  
Dominus adjutor eorum est. ¶ Et pluit illis manna  
ad manducandum, et panem celi dedit eis.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus patrum.  
fol. 6.

*Lauda.* Cœli colorum, et aquæ, quæ supra cœlos  
sunt, laudent nomen Domini. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Exodi (Cap. ix).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Videns Pharaon quod cessasset plu-  
via, et grando, et tonitra, auxit peccatum : et in-  
gravatum est cor Pharaonis, et servorum illius, e  
induratum nimis : nec dimisit filios Israel, sicut præ-  
ceperat Dominus per manum Moysi. (Cap. x.) Et  
dixit Dominus ad Moysen : Ingredere ad Pharaonem :  
ego enim induravi cor ejus, et servorum illius : ut  
faciam signa mea hæc in eo, et narres in auribus  
filiorum tuorum, et nepotum tuorum, quotiens con-  
triverim Ægyptios, et signa mea quæ fecerim in eis :  
et sciatis quia ego Dominus. Introieruntergo Moyses  
et Aaron ad Pharaonem, et dixerunt ei : Dimitte po-  
pulum meum, ut sacrificet mihi. Sin autem non vis  
dimittere eum : ecce ego inducam eras locustam in  
fines tuos, et cooperient faciem terræ, ne quidquam  
ejus virens appareat, sed comedatur quod residuum  
fuerit grandini : corrodet enim omnia ligna quæ ger-  
minant in agris. Et implebunt domos tuas, et ser-  
vorum tuorum, et omnium Ægyptiorum : quantam  
non viderunt patres tui, a die, ex quo orti sunt super  
terram, usque in præsentem diem. Avertitque se, et  
egressus est a Pharaone. Dixeruntque servi Pharaonis

C ad eum : Usquequo patiemur hoc scandalum : dimitte  
populum, ut sacrificent Domino Deo suo : nonne vi-  
des quod perierit Ægyptus ? Revocaveruntque Moysen  
et Aaron ad Pharaonem : qui dixit eis : Ite, sacrifi-  
cate Domino Deo vestro : quinam sunt qui iuri sunt ?  
Ait Moyses : Cum parvulis nostris et senibus perge-  
mus, cum filiis et filiabus, cum ovibus et armentis :  
est enim solemnitas Domini Dei nostri. Et respondit  
Pharaon : Sic Dominus sit vobiscum, quomodo ego  
dimittam vos, et parvulos vestros : cui dubium est  
quod pessime cogitetis ? Non fiet ita, sed ille tantum  
viri, et sacrificare Domino : hoc enim et ipsi petistis.  
Statimque ejecti sunt à conspectu Pharaonis. Dixit  
autem Dominus ad Moysen : Extende manum tuam  
super terram Ægypti ad locustam, ut ascendat super  
eam, et devoret omnem herbam quæ residua fuerit  
grandini. Extendit Moyses virgam suam super terram  
Ægypti : et Dominus induxit ventum arentem tota  
die illa ac nocte : et mane facto, ventus levavit lo-  
custas. Quæ ascenderunt super omnem terram  
Ægypti : et sederunt in cunctis finibus Ægyptiorum  
innumerabiles, quales ante illud tempus non fuerunt,  
nec postea futuræ erant. Operueruntque universa  
super faciem terræ, vastantes omnia. Devorata est  
igitur herba terræ, et quidquid pomorum in arbo-  
ribus fuit, quæ grande dimiserat : nihilque virens  
omnino relictum est in lignis, et in herbis terræ,  
in cuncta Ægypto. Quamobrem festinans Pharaon,

vocavit Moysen et Aaron, et dixit eis : Peccavi in A lux erat. Vocavitque Pharaon Moysen et Aaron, et Dominum Deum vestrum, et in vos. Sed nunc dimittite peccatum mihi etiam hac vice, et orate ad Dominum Deum vestrum, ut auferat a me mortem istam. Egressus Moyses de conspectu Pharaonis, oravit ad Dominum. Qui flare fecit ventum ab occidente vehementissimum et areptam locustam proiecit in mare Rubrum. R. Amen.

*Hymnus. Æterne lucis Conditor. Quærefolio. 170.*

*Capitula.* Deus, qui panem cœli filiis omnium hominum tribuis, terrenumque animal Angelorum adipe pascis; frumentationem verbi tui nobis in abundantia tribue : eo que nos spirituali refice cibo, quo patres nostros allevasti in eremo.

Pater noster.

*Lauda.* In toto corde meo, Deus, exquisivi te : P. Ne repellas me a mandatis tuis. ¶ In toto corde meo abscondi eloquia tua : ut non peccem tibi. P. Ne repellas me. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Ne repellas me.

*Oratio.* In via testimoniorum tuorum, Domine, quasi in omnibus divitias delectamur, **208** neque enim quidquam nobis deesse credimus, cum te propitiū adesse cognoscimus. R. Amen. Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Ad Tertiam.*

*Sapientia Salomonis (Cap. iii).*

R. Deo gratias.

Fili, sapientiam enim, et disciplinam qui abjicit **infelix** est : et vacua est spes illorum, et labores sine fructu, et inutilia opera eorum sunt. Mulieres eorum insensatae sunt, et nequissimi filii illorum. Maledicta creatura illorum, quoniam felix sterilis in coinquinata, quæ nescit thorum in delicto, habebit fructum in respectione animalium sanctorum : et spado, qui non operatus est per manus suas malum, nec cogitavit adversus Dominum nequissima : dabitur enim illi fidei donum electum, et sors in templo Domini acceptissima. Bonorum enim laborum gloriosus est fructus, et quæ non excedet radix sapientiæ. Fili autem adulterorum in consummatione erunt, et ab iniquo thoro semen exterminabitur. Et si quidem longæ vitæ erunt, in nihilum computabuntur, et sine honore erit novissima senectus eorum. Et si celebrius defuncti fuerint, non habebunt spem, nec in die magnitudinis allocutionem. (*Cap. iv.*) Melior est enim generatio cum claritate : immortalis enim est memoria illius : quoniam et apud Deum nota est, et apud homines, et in perpetuum coronata triumpfat. R. Amen.

*Lectio libri Exodi (Cap. x).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Dixit Dominus ad Moyses : Extende manum tuam in cœlum : et sint tenebræ super terram Ægypti, tam densæ ut palpari queant. Extendit Moyses manum in cœlum : et factæ sunt tenebræ terribiles in universa terra Ægypti tribus diebus. Nec frater vidit fratrem suum, nec movit se de loco in quo era : ubicumque autem habitabant filii Israel,